ดวยความรวดเร็ว สามารถแลวเสร็จในระยะเวลาท่ีสมเหตุสมผล การยกเวนหลักการพิจารณาคดี

สองช้ันศาลโดยจํากัดสิทธิอุทธรณของคูกรณีจึงเปนส่ิงจําเปน ซึ่งในประเทศฝร่ังเศสเม่ือป 2003

(พ.ศ. 2546) ไดมีการออกรัฐบัญญัติลงวันท่ี 24 มิถุนายน เพ่ือยกเลิกสิทธิอุทธรณของคูกรณี

ในคดีท่ีพิจารณาเห็นวามีความสําคัญนอย แตก็ยังคงสิทธิอุทธรณคําพิพากษาหรือคําส่ังของศาล

ช้ันตนในคดีบางประเภทอื่น ๆ ท่ีเห็นวามีความสําคัญมาก ๆ ไว

3. กฎหมายเกี่ยวกับคณะกรรมการวินิจฉัยขอพิพาทในการบริหารงานบุคคล
ภาครัฐ และกฎหมายเกี่ยวกับการฟองคดีปกครองในการลงโทษทางวินัยของ
ขาราชการพลเรือนในตางประเทศ